¹¹ Rismawati, *Gerakan Dakwah Ikatan Jamaah Ahlul Bait Indonesia (IJABI) di Bandung Pada Tahun 2000-2015* (Bandung: Universitas Islam Negeri Sunan Gunung Djati, 2016), hlm. 2.

¹² Jalaluddin Rakhmat, *Islam Alternatif* (Bandung: Mizan Pustaka, 1986), hlm. 249.

cicit dari Hasan bin Ali namun berhasil dikalahkan dan terbunuh pada tahun 762 M atau 145 H. Ibrahim bin Abdullah bin Al-Hasan yang merupakan saudara dari Muhammad Al-Nafs Al-Zakiyah juga melakukan pemberontakan dan berakhir sama yaitu tewas terbunuh pada masa Abbasiyah dipimpin oleh Al Mansur.